
П Р И К А З

/Г-09. 2022г. № / 7 - Г - О-
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения квалификации 
тьюторов по сопровождению детей с ОВЗ

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 12.09.2022г. № 175-С «О зачислении на курсы повышения квалификации тьюторов по 
сопровождению детей с ОВЗ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать окончивими курсы повышения квалификации тьюторов по сопровождению детей с ОВЗ 

по теме «Основы деятельности тьютора в работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья» в 
объеме 36 часов с 12.09. по 15.09.2022 г. следующих слушателей:

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

Группа № 175
Город Майкоп

1. Гетманчук Алеся Викторовна в о с п и т а т е л ь МБДОУ № 22
2. Гишева Фатимет Юрьевна т ь ю т о р МБОУ «СШ № 7»
3. Иушина Марина Викторовна т ь ю т о р МБДОУ №26
4. Лацвиева Наталья Григорьевна педагог ДО МБДОУ № 42
5. Муляева Гульнара Гельмитдиновна т ь ю т о р МБОУ «СШ № 6»
6. Пакова Зулима Г айсовна ть ю т о р МБОУ «СШ №7»
7. Хасанова Фатима Хазертальевна ть ю т о р МБДОУ №16
8. Цыбан Антонина Викторовна ть ю то р МБДОУ №18
9. Шхафижева Диана Хамедовна ть ю то р МКОУ «Школа для детей с ОВЗ»

Майкопский район
10. Еременко Дарья Андреевна ть ю то р МБДОУ № 2 «Жемчужинка»

Шовгеновский район
11. Кутовая Виктория Александровна учитель начальных 

классов
МБОУ «ООШ №2»

12. Набокова Светлана 
Джумальдиновна

старшая вожатая МБОУ «СОШ №4»

13. Туова Марина Каплановна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «СОШ №4»

Тахтамукайский район
14. Тлий Мира Гиссовна тью то р МБДОУ №14 «Солнышко»
15. Шартан Зарема Анзауровна тью то р МБДОУ №6 «Ивушка»

Другие
16. Ковязина Анжелика Заурбиевна преподаватель педагогики ГБПОУ РА «АПК им. Х.Андрухаева»
17. Хагундокова Альбина Довлетбиевна преподаватель педагогики 

и психологии
ГБПОУ РА «АПК им. Х.Андрухаева»

18. Багова Саида Касимовна т ь ю т о р ГКОУ РА  «Ш кола-интернат д ля  детей с ограниченными 
возмож ностями здоровья, детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей», Ш овгеновский 
район

19. Бгуашева Зарема Схатбиевна ть ю то р ГКО У РА  «Ш кола-интернат для  детей  с ограниченными 
возмож ностями здоровья, детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей», Ш овгеновский 
район

20. Жачемукова Асет Галимовна педагог-тьютор ГКО У  РА  «Ш кола-интернат для  детей с ограниченными 
возмож ностями здоровья, детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей»

21. Керашева Г ошляп Джантемировна т ь ю т о р ГКО У РА  «Ш кола-интернат д ля  детей  с ограниченными 
возмож ностями здоровья, детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей», Ш овгеновский 
район

22. Тхаркахова Фатима Рамазановна п е д а го г -т ь ю т о р ГКО У РА  «Ш кола-интернат д ля  детей с ограниченными 
возмож ностями здоровья, детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей», Ш овгеновский 
район

Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

1Г .о9 -  2022г. № 
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения квалификации 
инструкторов по физической культуре

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 12.09.2022 г. № 176-С «О зачислении на курсы повышения квалификации инструкторов 
по физической культуре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации инструкторов по физической культуре по 
теме: «Здоровьесберегающие технологии в физическом развитии дошкольников в соответствии с ФГОС 
ДО» в объеме 36 часов с 12.09. по 15.09.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 176
Г ород Адыгейск

1. Тлехас Саида Аюбовна Руководитель по физвоспитанию МБДОУ №4
Гиагинский район

2. Глущенко Оксана Леонидовна Инстру ктор по физическому воспитанию МБДОО
3. Малафеева Яна Александровна Инструктор по физической культуре МБДОУ №7
4. Рябухина Ольга Анатольевна Инструктор по физической культу ре МБДОО №2

Кошехабльский район
5. Джаримова Асиет Заурбиевна Инструктор по физической культуре МБДОУ №8

Красногвардейский район
6. Данченко Анастасия Юрьевна Инструктор по физической культуре МБДОУ №3

Г ород Майкоп
7. Егозарьянц Вера Михайловна Инстру ктор по физической культуре МБДОУ №39
8. Коломыцева Лариса Владимировна Инструктор по физической культуре МБДОУ № 37
9. Пеньковская Надежда Анатольевна Инструктор по физической культуре МБДОУ №24
10. Шиманова Юлия Сергеевна Инструктор по физической культуре МБДОУ № 22

Майкопский район
11. Переверзина Светлана Александровна Руководитель физического воспитания МБДОУ №2

Тахтамукайский район
12. Балаян Ольга Юрьевна Инструктор по физической культуре МБДОУ №6
13. Козлова Людмила Александровна Инструктор по физическому воспитанию МБДОУ №12
14. Лаюк Саида Руслановна Инструктор по физической культуре МБДОУ №16
15. Маковская Мария Вячеславовна Инструктор по физической культуре МБДОУ №2
16. Наш Саида Нуховна Инстру ктор по физической культуре ДГ при МБОУ СШ №7
17. Тлий Руслан Чесебиевич Инструктор по физической культуре МБДОУ №14
18. Трахова Бэлла Аскеровна Инструктор по физической культуре МБДОУ №16
19. Яхутль Сима Касеевна Инструктор по физическому воспитанию МБДОУ №1

Теучежский район
20. Блягоз Анжела Юнусовна Инструктор по физической культуре МБДОУ№1

Шовгеновский район
21. Байкулова Джульета Мухамедовна Инструктор по физической культуре МБДОУ №2

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

{2~09, 2022г. № С'
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации учителей начальных классов

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 12.09.2022г. № 177-С «О зачислении курсы повышения квалификации учителей начальных 
классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации учителей начальных классов по теме: 
«Организация работы учителя начальных классов в современных условиях реализации ФГОС НОО» в объеме 
72 часа с 12.09 по 17.09.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 177
Г ород Майкоп

1. Андреева Людмила Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «СШ№23 им.А.П.Антонова»
2. Багадирова Надежда Михайловна учитель начальных классов МБОУ «СШ № 2»
3. Глазунова Наталья Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «СШ №7»
4. Грицюк Светлана Николаевна учитель начальных классов МБОУ «НШ №26» .
5. Зацепина Лариса Михайловна учитель начальных классов МБОУ «Лицей №35»
6. Золотухина Марина Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 34»
7. Калякина Зинаида Михайловна учитель начальных классов МБОУ «СШ №17»
8. Камагаева Наталья Николаевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 34»
9. Кондратович Татьяна Викторовна учитель начальных классов МБОУ «СШ №7»
10. Кривенко Елена Юрьевна учитель начальных классов МБОУ «СШ №28»
11. Макурина Светлана Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «СШ №17»
12. Мендель Ольга Дмитриевна учитель начальных классов МБОУ «СШ№23 им.А.П.Антонова»
13. Митропольская Светлана Игоревна учитель начальных классов МБОУ «Лицей №19»
14. Мичеревская Татьяна Викторовна учитель начальных классов МКОУ «Школа для детей с ОВЗ»
15. Налесник Светлана Харуновна учитель начальных классов МКОУ «Школа для детей с ОВЗ»
16. Нигматова Лариса Станиславовна учитель начальных классов МБОУ «СШ №28»
17. Новикова Лариса Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СШ №28»
18. Пенская Оксана Сергеевна учитель начальных классов МБОУ «СШ№23 им.А.П.Антонова»
19. Солош Наталья Петровна учитель начальных классов МБОУ « НШ №26»
20. Ташу Валентина Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СШ №17»
21. Тесленко Наталья Алексеевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей №19»
22. Трофименко Татьяна Викторовна учитель начальных классов МБОУ «СШ №17»
23. Тутуз Замира Халидовна учитель начальных классов МБОУ «Лицей №19»
24. Хандожко Анна Александровна учитель начальных классов МБОУ «Лицей №19»
25. Хунова Светлана Аслановна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 34»
26. Шевчук Татьяна Александровна учитель начальных классов МБОУ «СШ №17»

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

*Й .о9. 2022г. № с '
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации учителей начальных классов

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 12.09.2022г. № 178-С «О зачислении курсы повышения квалификации учителей начальных 
классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации учителей начальных классов по теме: 
«Организация работы учителя начальных классов в современных условиях реализации ФГОС НОО» в объеме 
72 часа с 12.09 по 17.09.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 178
Гиагинский район

1. Жук Елена Александровна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»
2. Кальная Татьяна Васильевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»
3. Каюшникова Ольга Ивановна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»
4. Литвинова Светлана Васильевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №11»
5. Лубяникова Людмила Васильевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»
6. Османова Наталья Александровна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3»
7. Сазоненко Людмила Евгеньевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №8»
8. Функ Светлана Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №8»
9. Шелкова Анна Ивановна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»
10. Попова Мария Владимировна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №11»

Кошехабльский район
11. Кириенко Елена Афанасьевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»

Майкопский район
12. Асютина Людмила Григорьевна учитель начальных классов МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
13. Черник Ольга Николаевна учитель начальных классов МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
14. Ящишена Марина Юрьевна учитель начальных классов МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»

Тахтамукайский район
15. Ачмиз Зарема Атамовна учитель начальных классов МБОУ «СШ №3»
16. Ачмиз Оксана Руслановна учитель начальных классов МБОУ «СШ №3»
17. Ачмиз Светлана Казбековна учитель начальных классов МБОУ «СШ №3»
18. Хушт Марзет Ибрагимовна учитель начальных классов МБОУ «СШ №3»
19. Шарманова Наталья Михайловна учитель начальных классов МБОУ «СШ № 27»

Теучежский район
20. Тлехурай Фатимет Меджидовна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 4»

Другие
21. Джимова Лариса Магамедовна учитель начальных классов ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»
22. Кузнецова Анастасия Викторовна учитель начальных классов ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»
23. Потокова Светлана Казбековна учитель начальных классов ГКОУ РА «Школа-интернат для детей 

с ограничеными возможностями 
здоровья, детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

2. Считать окончившими курсы повышения квалификации учителей начальных классов по теме: 
«Организация работы учителя начальных классов в современных условиях реализации ФГОС НОО» на 
договорной основе в объеме 72 часа с 12.09 по 17.09.2022 г. следующих слушателей:______________________

Тахтамукайский район
1. Хацакова Рузана Каплановна учитель начальных классов МБОУ «СШ №6»

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

2022 г. № 2  ̂
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации воспитателей ДОО

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 12.09.2022 г. № 179-С «О зачислении на курсы повышения квалификации воспитателей 
ДОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации воспитателей ДОО по теме: 
«Инновационные подходы к организации образовательного процесса дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с ФГОС ДО и задачами национального проекта «Образование»» в объеме 72 
часа с 12.09. по 17.09.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 179
Кошехабльский район

1. Афаунова Аида Нурбиевна воспитатель МБДОУ№1
2. Дагужиева Разиет Чаримовна воспитатель МБДОУ №1
3. Карданова Аида Руслановна воспитатель МБДОУ№1

Тахтамукайский район
4. Абреч Любовь Шумафовна воспитатель МБДОУ №6
5. Батмен Эмма Аслановна воспитатель МБДОУ №14
6. Бекух Аида Касимовна воспитатель МБОУ «СШ №24»
7. Вошегунокова Светлана Асфаровна воспитатель МБОУ «СШ №24»
8. Гиш Фатима Хазретовна воспитатель МБОУ «СШ №24»
9. Дагужиева Светлана Хаджебиевна воспитатель МБДОУ №6
10. Джарим Нуриет Асланчериевна воспитатель ДГ МБОУ СШ №7
И. Едиджи Малайчет Шумафовна воспитатель МБДОУ №6
12. Жаде Самет Мысырыпшевна воспитатель МБДОУ №7
13. Зембатова Любовь Васильевна воспитатель МБДОУ №8
14. Ибрагимова Оксана Андреевна воспитатель МБДОУ №6
15. Калакуток Зурет Адамовна воспитатель МБДОУ №8
16. Китыз Сусана Казбековна воспитатель МБДОУ №9
17. Мезужок Муслимат Аскеровна воспитатель МБОУ «СШ №24»
18. Мирза Саида Пшимафовна воспитатель МБОУ «СШ №24»
19. Натхо Зарема Чемалевна воспитатель МБДОУ №6
20. Совмиз Мулиет Кадырбечевна воспитатель МБДОУ №6
21. Хун Светлана Васильевна воспитатель ДГ МБОУ СШ №7
22. Чевтаева Любовь Афанасьева воспитатель МБДОУ №8
23. Чермит Сура Хазретовна воспитатель МБДОУ №6
24. Яшникова Эльвира Игоревна воспитатель МБДОУ «Нэбзый»

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

/ 2-0$ .  2022 г. № /&0 -  с - 
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации воспитателей ДОО

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 12.09.2022 г. № 180-С «О зачислении на курсы повышения квалификации воспитателей 
ДОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации воспитателей ДОО по теме: 
«Инновационные подходы к организации образовательного процесса дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с ФГОС ДО и задачами национального проекта «Образование»» в объеме 72 
часа с 12.09. по 17.09.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 180
Гиагинский район

1. Ковган Анна Сергеевна воспитатель МБДОО №3
2. Лодяная Валентина Владимировна воспитатель МБДОО №7
3. Писоцкая Наталья Васильевна воспитатель МБДОО №7
4. Шаповалова Валентина Анатольевна воспитатель МБДОО №14
5. Яценко Надежда Васильевна воспитатель МБДОО №3

Майкопский район
6. Ивахненко Инна Сергеевна воспитатель МБ ДОУ №21
7. Крикунова Аксана Николаевна воспитатель МБДОУ №21
8. Мамедова Тамиля Алиевна воспитатель МБДОУ №2
9. Ольшанская Ольга Александровна воспитатель МБДОУ №21

Тахтамукайский район
10. Алиханова Гульмира Рамазановна воспитатель МБДОУ №15
11. Апселямова Марианна Юсуфовна воспитатель МБДОУ №16
12. Архиреева Наталья Власовна воспитатель МБДОУ №12
13. Ачмиз Зулима Исмаиловна воспитатель МБДОУ №9
14. Баете Зарема Руслановна воспитатель МБДОУ №10
15. Г онежукова Зарина Каплановна воспитатель МБДОУ «Малышок»
16. Мысе Марианна Аскеровна воспитатель МБДОУ №8
17. Мысе Муслимат Нуховна воспитатель ДГ МБДОУ СШ№8
18. Новолоко Алена Анатольевна воспитатель МБДОУ №12
19. Сердюкова Ирина Николаевна воспитатель МБДОУ №15
20. Сиджах Зара Махмудовна воспитатель ДГ МБОУ СШ №7
21. Схаляхо Фатима Аскеровна воспитатель МБДОУ №
22. Схатум Фатима Инверовна воспитатель МБДОУ №9
23. Хатит Загирет Г аруновна воспитатель МБДОУ№8
24. Хатхоху Нафсет Махмудовна воспитатель МБДОУ №10

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

/ Я  0 9 .2022 г. №
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации воспитателей ДОО

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 12.09.2022 г. № 181-С «О зачислении на курсы повышения квалификации воспитателей 
ДОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации воспитателей ДОО по теме: 
«Инновационные подходы к организации образовательного процесса дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с ФГОС ДО и задачами национального проекта «Образование»» в объеме 72 
часа с 12.09. по 17.09.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 181
Г ород Адыгейск

1. Мамиек Асиет Айдамировна воспитатель МБДОУ №1
2. Пчегатлук Римма Даудовна воспитатель МБДОУ №3
3. Старикова Мира Зауровна воспитатель МБДОУ№1
4. Ханахок Татьяна Александровна воспитатель МБДОУ №1
5. Хапапхи Светлана Славиковна воспитатель МБДОУ №3
6. Хуаде Марзет Хазретовна воспитатель МБДОУ №
7. Хуако Судана Адамовна воспитатель МБДОУ №3
8. Шеуджен Асьет Юрьевна воспитатель МБДОУ №3
9. Яхутль Мулиат Сагидовна воспитатель МБДОУ №3

Город Майкоп
10. Абдурахманова Дарья Николаевна воспитатель МБДОУ №62
11. Баблуани Олеся Викторовна воспитатель МБДОУ №46
12. Журавлева Алевтина Георгиевна воспитатель МБДОУ №38
13. Кесова Арзу Разим-Гызы воспитатель МБДОУ №56
14. Кикова Суанда Довлетовна воспитатель МБДОУ №31
15. Кудаева Сусанна Сафарбиевна воспитатель МБДОУ №33
16. Лямова Альбина Ру слановна воспитатель МБДОУ №7
17. Прядкина Виктория Николаевна воспитатель МБДОУ №22
18. Радченко Ольга Васильевна воспитатель МБДОУ №22
19. Семина Тайса Гавриловна воспитатель МБДОУ №39
20. Семиряжкина Екатерина Игорьевна воспитатель МБДОУ №22
21. Хапай Зарема Асхадовна воспитатель МБДОУ №29
22. Хапачева Саида Махмудовна воспитатель МБДОУ №9
23. Хаткова Анджела Исламовна воспитатель МБДОУ №29
24. Шумахова Наталья Александровна воспитатель | МБДОУ №56

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

/ ^ - ^ - 2 022 г. № /ИЛ 
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации воспитателей ДОО

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 12.09.2022 г. № 182-С «О зачислении на курсы повышения квалификации воспитателей 
ДОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации воспитателей ДОО по теме: 
«Инновационные подходы к организации образовательного процесса дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с ФГОС ДО и задачами национального проекта «Образование» в объеме 72 часа 
с 12.09. по 17.09.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 182
Город Майкоп

1. Абрамян Каринэ Камоевна воспитатель МБ ДОРУ №16
2. Аксютина Оксана Васильевна воспитатель МБДОУ №30
3. Бушина Татьяна Павловна воспитатель МБДОУ №36
4. Глубоковская Наталья Александровна воспитатель МБДОУ №21
5. Зарщикова Елена Александровна воспитатель МБДОУ №36
6. Иншакова Софья Владимировна воспитатель МБДОУ №26
7. Кравченко Татьяна Александровна воспитатель МБДОУ №38
8. Кулик Людмила Владимировна воспитатель МБДОУ №48
9. Куликова Юлия Игоревна воспитатель МБДОУ №10
10. Новикова Татьяна Алексеевна воспитатель МБДОУ №37
11. Папазян Армине Манвеловна воспитатель МБДОУ №16
12. Папазян Жанна Васильевна воспитатель МБДОУ №21
13. Пересада Елена Александровна воспитатель МБДОУ №37
14. Река Лариса Юрьевна воспитатель МБДОУ №10
15. Схаляхо Замирет Абрековна воспитатель МБДОУ №14
16. Такахо Бэлла Мухамедовна воспитатель МБДОУ №11
17. Теплякова Анастасия Игоревна воспитатель МБДОУ №31
18. Титова Антонина Юрьевна воспитатель МБДОУ №12
19. Тлишева Саида Заурбиевна воспитатель МБДОУ №32
20. Удычак Анна Ивановна воспитатель МБДОУ №39
21. Удычак Асланхан Хусеновна воспитатель МБДОУ №39
22. Фендрикова Татьяна Васильевна воспитатель МБДОУ №29
23. Черноголова Юлия Вячеславовна воспитатель МБДОУ №4

2. Считать окончившими курсы повышения квалификации воспитателей ДОО по теме: 
«Инновационные подходы к организации образовательного процесса дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с ФГОС ДО и задачами национального проекта «Образование» на договорной 
основе в объеме 72 часа с 12.09. по 17.09.2022 г. следующих слушателей:

1, Роговая Наталья Денисовна безработная

Директор Ф.Р. Тхагова



П Р И К А З

Д К -С 7?2022 г. № 3  "
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения квалификации 
учителей, преподающих адыгейский язык как государственный 
и адыгейскую литературу (на русском языке)

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 19.09.2022 г. № 183-С «О зачислении на курсы повышения квалификации учителей 
преподающих адыгейский язык как государственный и адыгейскую литературу (на русском языке)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации учителей, преподающих адыгейский 
язык как государственный и адыгейскую литературу (на русском языке) по теме: «Актуальные проблемы 
преподавания адыгейского языка как государственного и адыгейской литературы (на русском языке)» в 
объеме 72 часа с 19.09. по 24.09.2022 г. следующих слушателей:

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

Группа № 183
Гоцод Адыгейск
1. Емтыль Сусанна Хазретовна Педагог адыгейского языка МБДОУ №6 «Ивушка»
2. Жане Хариет Юнусовна Педагог адыгейского языка МБДОУ №2 «Василек»
3. Ловпаче Сафьят Айдамировна Педагог адыгейского языка МБДОУ №2 «Василек»
4. Панеш Харет Смайловна Педагог адыгейского языка МБДОУ №2 «Василек»
5. Пшедаток Су сана Ма диновна Педагог адыгейского языка МБДОУ №2 «Василек»
6. Тхагапсо Гошнаго Рамазановна Педагог адыгейского языка МБДОУ №2 «Василек»
7. Цику Саида Шамсудиновна Педагог адыгейского языка МБДОУ №2 «Василек»
Кошехабльский район
8. Айтекова Сусанна Рашидовна Учитель адыгейского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6»
9. Куфанова Нурият Ибрагимовна Учитель начальных классов МБОУ «ООШ № 13»
10. Пшизова Асият Байзетовна Учитель адыгейского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6»
11. Хуранова Зурет Аскарбиевна Учитель адыгейского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»
Красногвардейский район
12. Едыгова Фатима Батырбиевна Учитель адыгейского языка МБОУ «Гимназия №1»
13. Татарова Сулиет Нурбиевна Учитель адыгейской литературы МБОУ «Гимназия №1»
14. Цей Нафеет Адамовна Учитель адыгейского языка МБОУ «Гимназия №1»
Город Майкоп
15. Гонежук Асиет Муратовна Учитель адыгейского языка и литературы МБОУ «СШ № 11»
16. Гучетль Зулима Юрьевна Учитель адыгейского языка и литературы МБОУ «СШ № 11»
17. Лебедева Дарья Геннадьева Учитель адыгейской литературы (на 

русском языке)
МБОУ «СШ № 7»

18. Нагаплева Аминат Ноховна Учитель адыгейской литературы МБОУ «СШ № 11»
Майкопский район
19. Схаляхо Дарина Руслановна Учитель адыгейского языка и адыгейской 

литературы
МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского 
района»

Тахтамукайский район
20. Абреч Саида Черимовна Учитель адыгейского языка МБОУ «СШ № 20»
21. Берзегова Фатимет Руслановна Преподаватель адыгейского языка МБОУ «СШ № 27»
22. Едиджи Саньят Даудовна Учитель адыгейского языка МБОУ «СШ № 13»
23. Нехай Зарема Руслановна Учитель адыгейского языка МБОУ «СШ № 5»
24. Тлеуж Зарема Асланчериевна Учитель адыгейского языка МБОУ «СШ № 2»
25. Турк Саудет Байзетовна Учитель адыгейского языка и литературы МБОУ «СШ № 6»
26. Читаова Сусана Арамбиевна Учитель адыгейского языка и литературы МБОУ «СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза А.Н. 
Березового»

27. Шехетль Фатима Сафдиновна Учитель адыгейского языка МБОУ «СШ № 27»
Шовгеновский район
28. Кузнецова Елена Николаевна Учитель адыгейской литературы (на 

русском языке)
МБОУ «ООШ № 13»

29. Куфанова Светлана Эдуардовна Учитель адыгейской литературы (на 
русском языке)

МБОУ «СОШ № 8»



П Р И К А З

$-в.О0. 2022г. № 
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения квалификации 
учителей предметной области «Искусство»
(Музыка, МХК, ИЗО)

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 19.09.2022 г. № 184-С «О зачислении на курсы повышения квалификации 
учителей предметной области «Искусство» (Музыка, МХК, ИЗО)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации учителей предметной области 
«Искусство» (Музыка, МХК, ИЗО) по теме: «Теория и методика преподавания предметов 
эстетического цикла в условиях реализации ФГОС (Музыка, МХК, ИЗО)» в объеме 108 часов с 
19.09 по 29.09.2022 г. следующих слушателей:

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

Группа № 184
Г ород Адыгейск

1. Духу Гошнаго Мухтаровна учитель музыки МБОУ «СОШ №1»
2. Паранук Саида Кимовна учитель ИЗО МБОУ «СОШ №5»
3. Хараху Лариса Сагидовна учитель музыки МБОУ «СОШ №5»

Гиагинский район
4. Илькевич Наталья Владимировна учитель музыки МБОУ «СОШ №9»
5. Кнышова Эрика Александровна учитель музыки МБОУ «СОШ №3»
6. Уразовская Наталья Николаевна учитель ИЗО, музыки МБОУ «СОШ №11»

Красногвардейский район
7. Баранник Анна Руслановна учитель музыки МБОУ «Гимназия № 1»

Кошехабльский район
8. Дагужиева Розита Нальбиевна учитель ИЗО МБОУ «СОШ №2»
9. Иналова Марьят Аслановна учитель ИЗО, музыки МБОУ «СОШ №3»
10. Мамишева Людмила Хазретовна учитель ИЗО, музыки МБОУ «СОШ №4»
11. Сачкова Елена Викторовна учитель музыки МБОУ «СОШ №6»
12. Хамирзов Султан Магомедович учитель ИЗО МБОУ «СОШ №11»

Город Майкоп
13. Агеева Ирина Александровна учитель музыки МБОУ «СШ №17»
14. Беловицкая Ольга Витальевна учитель музыки МБОУ «Средняя школа №3 имени 

Алексея Иосифовича Макаренко»
15. Г орбач Г алина Александровна учитель ИЗО МБОУ «Майкопская гимназия №5»
16. Зазуля Олеся Николаевна учитель ИЗО МБОУ «Лицей № 19»
17. Копьева Ксения Олеговна учитель музыки МБОУ «СШ №16»
18. Курашинова Ольга Михайловна учитель ИЗО МБОУ «Средняя школа №3 имени 

Алексея Иосифовича Макаренко»
19. Маслова Елена Петровна учитель ИЗО МБОУ «Лицей № 34»
20. Петренко Алевтина Накиповна учитель ИЗО МБОУ «СШ№16»
21. Соловьева Марина Борисовна учитель музыки МБОУ «Лицей № 34»

Директор Ф.Р. Тхагова



п р и к А З

о3 ,  2022г. № Л Л 5 '- с  
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения квалификации 
учителей предметной области «Искусство»
(Музыка, МХК, ИЗО)

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 19.09.2022 г. № 185-С «О зачислении на курсы повышения квалификации 
учителей предметной области «Искусство» (Музыка, МХК, ИЗО)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации учителей предметной области 
«Искусство» (Музыка, МХК, ИЗО) по теме: «Теория и методика преподавания предметов 
эстетического цикла в условиях реализации ФГОС (Музыка, МХК, ИЗО)» в объеме 108 часов с 
19.09 по 29.09.2022 г. следующих слушателей:

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

Группа № 185
Майкопский район

1. Дорохова Ирина Александровна учитель музыки МБОУ «ОЦ № 6 Майкопского 
района»

2. Иванча Оксана Владимировна учитель ИЗО МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского 
района»

Тахтамукайский район
3. Асирейко Евгения Анатольевна учитель музыки МБОУ «СШ№13»
4. Бат Сусанна Альджериевна учитель музыки МБОУ «СШ№4»
5. Губкина Евгения Николаевна учитель ИЗО МБОУ «СШ№25»
6. Касумова Лала Акиф кызы учитель музыки МБОУ «СШ№6»
7. Климович Ольга Николаевна учитель ИЗО МБОУ «СШ№25»
8. Ландеро-Улин Надежда Викторовна учитель ИЗО МБОУ «СШ №13»
9. Хачемиз Рима Гучипсовна учитель музыки МБОУ «СШ№7»
10. Шепелев Андрей Петрович учитель музыки МБОУ «СШ № 27»

Теучежский район
11. Ашинова Марина Славиковна учитель ИЗО МБОУ «СОШ№11»
12. Гонежук Нальмес Рашидовна учитель ИЗО МБОУ «СОШ №7»
13. Наниз Лариса Рамазановна учитель музыки МБОУ «СОШ№1»
14. Сташ Зулима Борисовна учитель ИЗО, музыки МБОУ «СОШ №6»
15. Сташ Рузана Казбековна учитель музыки МБОУ «СОШ№11»
16. Чич Бэлла Байзетовна учитель ИЗО МБОУ «СОШ №8»

Шовгеновский район
17. Диденко Наталья Витальевна учитель ИЗО МБОУ «ООШ№2»
18. Жирикова Джулета Махмудовна учитель музыки МБОУ «СОШ№1»
19. Набокова Светлана Джумальдиновна учитель ИЗО МБОУ «СОШ№4»

Другие
20. Киянова Людмила Александровна учитель ИЗО ГБОУ РА «АРГ»
21. Мешлок Александра Николаевна учитель ИЗО ГКОУ РА АРШИДНСиЗ

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

/ 9  - 0  С]. 2022г. № ^
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения квалификации 
учителей основной и средней школы, преподавателей 
СПО и ВО Республики Адыгея (финансовая грамотность)

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 20,09.2022 г. № 186-С «О зачислении на курсы повышения квалификации учителей 
основной и средней школы, преподавателей СПО и ВО Республики Адыгея (финансовая грамотность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации учителей основной и средней школы, 
преподавателей СПО и ВО Республики Адыгея по теме: «Преподавание основ финансовой грамотности, в 
условиях реализации обновленных ФГОС» в объеме 72 часа с 20.09 по 29.09.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 186
Г ород Адыгейск

1. Жане Сусана Схатчериевна Учитель английского языка МБОУ «СОШ №3»
Гиагинской район

2. Кугачева Марина Петровна Учитель физики и математики МБОУ «СОШ №3»
Кошехабльский район

3. Байкулова Мерем Юрьевна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»
4. Бжембахова Дарина Рашидовна Учитель адыгейского языка МБОУ «СОШ №1»
5. Г оловешкина Наталья 

Владимировна
У читель математики МБОУ «ООШ № 13»

6. Дерачиц Елена Ильясовна Учитель химии биологии МБОУ «00111 №13»
7. Логвиненко Александр Сергеевич Учитель математики МБОУ «ООШ №12»

Красногвардейский район
8. Воркожокова Замира Темировна Учитель-дефектолог МБОУ «СОШ №3»
9. Джамбулаева Ирина Аслановна Учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8»

г.Майкоп
10. Бабаян Ануш Валерьевна Педагог-психолог МБОУ «СШ №9»
11. Бекирова Нуриет Схатбиевна Заместитель директора по ВР МБОУ «СШ №9»
12. Быков Альберт Станиславович Учитель физической культуры, ОБЖ МБОУ «СШ №9»
13. Валиева Анна Александровна Учитель иностранного языка МБОУ «СШ №9»
14. Гончаренко Ольга Алексеевна Учитель ИЗО МБОУ «СШ №9»
15. Грюнер Лариса Леонидовна Учитель географии МБОУ «СШ №9»

Майкопский район
16. Бугайчук Людмила Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ «ОЦ № 2 

Майкопского района»
17. Вихор Дарья Андреевна Учитель музыки и ИЗО МБОУ «ОЦ№ 10 

Майкопского района» .
18. Гумовская Ирина Алексеевна Педагог внеурочной деятельности МБОУ «ОЦ № 2 

Майкопского района»
19. Кубашичева Оксана Геннадиевна Учитель истории и обществознания МБОУ «ОЦ №4 

Майкопского района»
Тахтамукайский район

20. Губкина Евгения Николаевна Учитель технологии МБОУ «СШ№25»
Шовгеновский район

21. Вирская Ирина Петровна Учитель музыки МБОУ «СОШ №5»
22. Гусейинова Насилхан Джингиз кзы Учитель обществознания МБОУ «СОШ №9»
23. Заворитная Анна Викторовна Учитель информатики МБОУ «СОШ № 10»
24. Киков Айдамир Алиевич Учитель информатики МБОУ «СОШ №1»
25. Кикова Елизавета Карпушевна Учитель технологии МБОУ «СОШ №1»



Другие
26. Ахметова Джульета Аминовна Доцент ФГБОУ ВО «АГУ»
27. Блягоз Эмма Гилимовна Преподаватель общественно 

экономических дисциплин
ГБПОУ РА «МИТ»

28. Веренева Оксана Викторовна Преподаватель информатики МГГТК ФГБОУ ВО «АГУ»
29. Гучетль Асиет Амербиевна Кандидат биологических наук ФГБОУ ВО «МГТУ»
30. Долгова Елена Николаевна Мастер производственного обучения ГБПОУ РА «МПТ»

Директор Ф.Р. Тхагова



П Р И К А З

ЛЗ-СЛ • 2022г. № М9
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения квалификации 
учителей основной и средней школы, преподавателей 
СПО и ВО Республики Адыгея (финансовая грамотность)

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 20.09.2022 г. № 187-С «О зачислении на курсы повышения квалификации учителей 
основной и средней школы, преподавателей СПО и ВО Республики Адыгея (финансовая грамотность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации учителей основной и средней школы, 
преподавателей СПО и ВО Республики Адыгея по теме: «Преподавание основ финансовой грамотности, в 
условиях реализации обновленных ФГОС» в объеме 72 часа с 20.09 по 29.09.2022 г. следующих слушателей:

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

Г руппа № 187
Город Адыгейск

1. Мамий Аида Заурбиевна Учитель географии МБОУ «СОШ №3 им.Ю.И.Тлюстена»
2. Пазова Марят Сергеевна Учитель русского языка и 

литературы
МБОУ «СОШ №3 им.Ю.И.Тлюстена»

3. Хаджебиекова Г ошнаго 
Абубачировна

Учитель биологии МБОУ «СОШ №3 им.Ю.И.Тлюстена»

Гиагинской район
4. Ошхунова Анжелика Каплановна Учитель истории и 

общеетвознания
МБОУ «СОШ №1 им. А.Г. 
Сапрунова»

5. Полина Светлана Васильевна Учитель математики МБОУ «СОШ №7»
6. Степанова Елена Алексеевна Учитель математики МБОУ «СОШ №8 им. В. Солдатенко»

Кошехабльский район
7. Мамишева Саида Шумафовна Учитель русского языка и 

литературы
МБОУ «СОШ № 4»

8. Меретукова Фатимет Руслановна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №9»
9. Никольская Наталья Александровна Учитель математики |МБОУ «ООШ №12»
10. Родоманова Ирина Александровна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 4»
11. Хамирзова Фатима Амербиевна Учитель русского языка и 

литературы
МБОУ «СОШ № 11»

Красногвардейский район
12. Тарасова Наталья Николаевна Учитель технологии МБОУ «Гимназия №1»
13. Хунова Саида Юрьевна Учитель английского языка МБОУ «СОШ №9»
14. Чеужева Фатима Дамировна Учитель русского языка МБОУ «Гимназия №1»
15. Читао Людмила Нурбиевна Учитель музыки МБОУ «СОШ №3»

г.Майкоп
16. Меретукова Зарема Байзетовна Заместитель директора по ВР МБОУ «СШ №3»
17. Степанова Раиса Алексеевна Учитель математики МБОУ «СШ №11»
18. Шукова Татьяна Леонидовна Учитель математики МБОУ «СШ №11»

Майкопский район
19. Степанян Елена Владимировна Заместитель директора по ВР МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского 

района»
Тахтамукайский район

20. Мясищева Наталья Викторовна Учитель истории и 
общеетвознания

МБОУ «СШ №25»

Теучежский район
21. Геучеж Фатима Хасановна Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 6»
22. Чич Аминет Байзетовна Учитель русского языка и 

литературы
МБОУ «СОШ №8»



Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З
М ).09. 2022г. № 1Ш ~С  

г. Майкоп

Об окончании обучения муниципальных координаторов 
и специалистов системы профилактики деструктивного 
поведения детей и обучающейся молодежи

Н а о с н о в а н и и  п р и к а за  Г Б У  Д Н О  Р А  « А д ы г е й с к и й  р е с п у б л и к а н с к и й  и н с т и т у т  п о в ы ш е н и я  
к в а л и ф и к а ц и и »  о т  2 8 .0 4 .2 0 2 2  г. №  9 0 /1 -С  « О  за ч и с л е н и и  н а  о б у ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  к о о р д и н а т о р о в  и 
с п е ц и а л и с т о в  с и с т е м ы  п р о ф и л а к т и к и  д е с т р у к т и в н о г о  п о в е д е н и я  д е т е й  и о б у ч а ю щ е й с я  м о л о д е ж и

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С ч и т а т ь  о к о н ч и в ш и м и  к у р сы  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  к о о р д и н а т о р о в  и 
с п е ц и а л и с т о в  с и с т е м ы  п р о ф и л а к т и к и  д е с т р у к т и в н о г о  п о в е д е н и я  п о д р о с т к о в  и о б у ч а ю щ е й с я  м о л о д ё ж и  по 
тем е : « О р га н и за ц и я  в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т ы , н а п р а в л е н н о й  н а п р о ф и л а к т и к у  и п р о т и в о д е й с т в и е  
д е с т р у к т и в н о м у  п о в е д е н и ю  п о д р о с т к о в  и о б у ч а ю щ е й с я  м о л о д е ж и »  в о б ъ е м е  7 2  ч а с а  с 2 8 .0 4 .2 0 2 2  г. по 
3 0 .0 9 .2 0 2 2  г. с л е д у ю щ и х  с л у ш а т е л е й :

Группа № 90/1
Город Адыгейск

1. А б и д  С в е т л а н а  Д а у д о в н а м е т о д и с т М Б У  « Г И М Ц »  М О  « Г о р о д  А д ы г е й с к »
Гиагинский район

2. С е л и в а н о в а  О л ь г а  А н а т о л ь е в н а за в е д у ю щ а я М К У О  « Р а й о н н ы й  м е т о д и ч е с к и й  
к а б и н е т »  М О  « Г и а г и н с к и й  р а й о н »

Кошехабльский район
3. М е р е т у к о в а  С у а н д а  И б р а г и м о в н а с п е ц и а л и с т У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

М О  « К о ш е х а б л ь с к и й  р а й о н »
Красногвардейский район

4. Ю р о ч к о  С в е т л а н а  Н и к о л а е в н а в е д у щ и й  с п е ц и а л и с т У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
М О  « К р а с н о г в а р д е й с к и й  р а й о н »

Город Майкоп
5. А ч у го в  А с к а р б и й  К а п л а н о в и ч гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т К о м и т е т  п о  о б р а з о в а н и ю  а д м и н и с т р а ц и и  

М О  « Г о р о д  М а й к о п »
Майкопский район

6. Г о с ти щ е в а  Т а м а р а  А л е к с а н д р о в н а гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
М О  « М а й к о п с к и й  р а й о н »

Гахтамукайский район
7. Ж ане М а р зе т  К у ш у к о в н а г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

М О  « Т а х т а м у к а й с к и й  р а й о н »
Теучежский район

8. Г ед у ад ж е  К а п л а н  Б а й с л а н о в и ч гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
М О  « Т е у ч е ж с к и й  р а й о н »

Шовгеновский район
9. Ш и р и н о в а  Л а р и с а  Н у р б и е в н а в е д у щ и й  с п е ц и а л и с т У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

М О  « Ш о в г е н о в с к и й  р а й о н »
Другие

10. Б р агу н о в а  А с и я т  М и х а й л о в н а за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  по  В Р Г Б П О У  Р А  « М И Т »
11. Г р и ц ен к о  Н а та л и я Л З ал ер ь ев н а за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а Г Б У  Р А  « Ц е н т р  п с и х о л о г о 

п е д а г о ги ч е с к о й , м е д и ц и н с к о й  и 
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и »

12. Д о л г и н о в а  Т а т ь я н а  Ф и л и п п о в н а за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  по 
У О и  В Р

Г Б П О У  РА  « Д С Х Т »

13. З о зу л я  И р и н а  В а с и л ь е в н а за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  по В Р Г Б П О У  Р А  « М П Т »
14. гС лепальченко О к с а н а  В я ч е с л а в о в н а с т а р ш и й  п р е п о д а в а т е л ь Г Б У  Д П О  Р А  « А Р И П К »
15. К л ю к и н а  М а р и я  В и к т о р о в н а з а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  по В Р Г Б П О У  РА « К А П Т »
16. У д ж у х о в а  А н н а  А зм е т о в н а з а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  по 

У В Р
Г’Б О У  РА « А Р Г »

17. Ш и ш х о в а  З а л и н е т  Р а ш и д о в н а и .о . за м е с ти т е л я  д и р е к т о р а  
по В Р  и С З  с т у д е н т о в

Г Б П О У  РА  « А П К  и м .Х . А н д р у х а е в а »

.. .. 1

с$>Д и р е к т о р Ф .Р .Т х а г о в а


